INDICAÇÃO Nº 39/ 2016

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Esportes para que seja realizada a IMPLANTAÇÃO DE TELA OU ALAMBRADO AO REDOR DA QUADRA na Rua Penélope no bairro Parque Wey, município de Itapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Esportes para que seja realizada a IMPLANTAÇÃO DE TELA OU ALAMBRADO AO REDOR DA QUADRA na Rua Penélope no bairro Parque Wey.
Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação e reivindicação de moradores que por falta de área de lazer utilizam a quadra, porém por se tratar de área aberta, têm problemas com a distância da bola quando arremessada em longa distância, sendo que a mesma estando fechada e coberta, a brincadeira se torna mais agradável.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2016.

_____________________________
ANTONIO CARLOS DE PAULO
VEREADOR TONI DA GENTE